Stephani. Bonae fidei possessor regulariter adversus alterum furti agere non potest, ut Ulpianus lib. 47. Digestorum ait.

Anonymi. Et malae fidei possessor et fur, si depuerint, depositi actionem habent. Interest enim eorum, quatenus tenentur, ut lib. 16. tit. 3. dig. 1. them. 24.

*XVII. Non valet pactum¹⁾, ne commodatarius *L. 17. pr.* ex dolo teneatur. *D. eod.**

I) non valet pactum] Cyrilli. Nemo pacisci potest, ne dolum praestet.

Anonymi. Hoc intellige de dolo futuro: quod enim dolo iam factum est et praestari debet, pacto remittere possumus, ut tit. *de pactis* partis primae Digestorum dicuntur.

Quaere lib. 11. tit. 1. cap. 7. them. 6. Quaere et sequentis tituli huius lib. cap. 1. them. 3.

Etiam sine principali actione²⁾ contraria com- *L. 17. §. 1.* modati actio movetur. Idem in omnibus contrariis *D. eod.* actionibus obtinet.

2) sine principali actione] Cyrilli. Contrariae actiones etiam sine directis moventur.

Stephani. Nota in actionibus mutuis fieri posse, ut contraria moveatur, etiamsi directa actum non sit.

Quaere cap. 18. hui. tit. them. penult. Secundum illud casum huius finge. Textus: Idem et in omnibus contrariis actionibus.

Heres ex parte³⁾ ex suo facto⁴⁾ in solidum *L. 17. §. 2.* convenitur. *D. eod.*

3) heres ex parte] Anonymi. Id est, pro parte: qui vero rei restituendae facultatem habet, in solidum convenitur, ut dig. 3.

4) ex suo facto] Hoc est, delicto: puta, si communes aedes incenderit, vel servum communem occiderit.

Qui commodat⁵⁾, ab initio, si velit, pacisci de- *L. 17. §. 3.* bet: postquam enim commodavit, ante tempus defini- *D. eod.*

l) Oὐλπ. Fabr. Deest in Cod. Coisl. *m) Sic Cod. Coisl.* Fabr. τῇ περὶ κλοπῆς εἰς τὸ διπλάσιον καὶ τῇ περὶ τῶν ἐν κοίσει διδομένων ἀγωγῆ. *n) Παῦλ.* Fabr. Deest in Cod. Coisl. *o) Fabr. Μάρκελ.* Deest in Cod. Coisl. *p) τὸ αὐτὸν —*

οεῖσθαι τὸ χρησθέν· ἵσως γὰρ ἔχοντας μοι πτυκτὴν^{q)} εἰς τὸ ἐν αὐτῇ προσγράμματι μοι τὸν χρεώστην μον, η̄ ξύλα εἰς ὑπόρθωσιν. εἰ γὰρ καὶ ἐν εἰδήσει αὐτὰ ἐπίψυχα παράσχης, ἐνέχῃ τῇ κατὰ τῶν ἐν χρήσει λαμβανόντων ὀγκῆς· καὶ ὡςάμενος γὰρ τὰ τοῦ ἀπόντος διουκεῖν, οὐκ ὀζήμιας αὐτὰ καταλιμπάνει· εἰ μὴ γὰρ αὐτὸς διώκησεν, ἵσως ἀν ἔτερος διώκησε· καὶ τὴν ἐντολὴν ἔκοντας μὲν ὑποδέχεται τις, ἐξ ἀνάγκης δὲ πληροῖ.

ὅ κινδρόν] Ὁ χρήστης, εἰ μηδὲν συνεργώντεν, παρὰ καιδὸν οὐ καλοὶ ἀπαιτεῖ τὸ κομμοδάτον· συναλλάσσει μὲν γὰρ αὐθαιρέτως, κατέχεται δὲ συναλλάξις, διπερὶ καὶ ὁ νεγοτίσοντος γεντω ταῦτα δὲ ἐντολθεῖσι τι· διὸ εἰ διφθέρος μοι χρήστης ἐπὶ τῷ γένεθλῳ μοι χειρόγραφον, η̄ ὑπορθώματα, καὶ ταῦτα παρὰ καιδὸν ἀφέλης, η̄ εἰδὼς σαθρὰ δῶσεις, κατέχῃ τῇ κοντραρίᾳ κομμοδάτον. σημείωσιν, διτὶ τὸ πικρὸν προσωρέσσεως ἔστιν καὶ οὐκ ἀνάγκης.